
S íd lo :  Mariánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35/29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/3                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

  dle rozdělovníku 

 

 

 

 Vyřizuje/tel.: 

 Pavla Janecká 

Č. j.: 236 00 4823 

MHMP  431084/2025 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 667505/2023/STR 11.06.2025 

 

 

 

VÝZVA 

K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ PODÁNÍ 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako krajský stavební úřad podle § 30 

odst. 1 písm. e) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „nový 

stavební zákon“) a zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, příslušný podle § 330 odst. 3 věty 

druhé nového stavebního zákona, v návaznosti ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též 

„liniový zákon“), a usnesení vydané dne 30.03.2023 pod čj, MD-6372/2023-930/6 ze dne 

10.03.2023, kterým byl Magistrát hlavního města Prahy Ministerstvem dopravy pověřen 

k vedení řízení o žádosti podané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, které zastupuje PUDIS a.s., IČO 45272891, Podbabská 

1014/20, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, dne 30.11.2022 ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, 

vede územní řízení k vydání rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury uvedené v § 1 

odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 

infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též „liniový zákon“), v žádosti nazvané: 

„D3 0305/1 Voračice – Nová Hospoda“, obsahující návrh na umístění nových částí dálnice D3 

a staveb s touto souvisejících, navržených ve Středočeském kraji, na území obcí Červený Újezd, 

Sedlec-Prčice, Heřmaničky, Ješetice, Vojkov, Votice, Miličín a Mezno.  

Oznámení zahájení územního řízení, vydané stavebním úřadem pod čj. MHMP 1115961/2024 

ze dne 14.06.2024, bylo doručováno mj. účastníkům řízení podle § 85 odst. 2b zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), tedy osobám, které mají vlastnické nebo jiné věcné 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPQ3SYU1* 
*MHMPXPQ3SYU1* 



2/ 3                                Č.j. MHMP  431084/2025 

právo k sousedním pozemkům, a stavbám na nich, či stavbám na pozemcích, na kterých je 

záměr navržen, veřejnou vyhláškou a doručeno bylo 02.07.2024.  

 

Dne 16.7.2024 pod čj. MHMP 1221626/2024 (s přílohou č. 1) a dne 17.7.2024 pod čj. MHMP 

1226035/2024 (s přílohou, která je úředně ověřenou kopií přílohy č. 1) byla stavebnímu úřadu 

doručena podání nadepsaná Námitky účastníků řízení o žádosti o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby nazvané „D3 0305/1 Voračice — Nová Hospoda“, v němž se uvádí: My, níže podepsaní, 

jako účastníci předmětného řízená podáváme k výše uvedené žádosti tyto námitky…, přičemž 

identifikace jednotlivých účastníků (včetně jejich podpisu) je uvedená v příloze, kterou tvoří 5 

listů, účastníci jsou označeni pořadovými čísly 1. – 80. Z uvedeného vyplývá, že se tyto osoby 

prohlašují za účastníky předmětného řízení. Osoby uvedené pod pořadovými čísly 32., 44, 45. 

a 68. nebylo možné identifikovat, neboť uvedený text přílohy podání je v této části nečitelný. 

Stejně tak nebylo možné doručit tuto výzvu osobě: Sylvain Prudhomme, nar. 9.5.1974, neboť 

tato osoba není vedena v registru osob a v podání chybí její adresa.  

Z tohoto důvodu stavební úřad podle § 37 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

v y z ý v á 

podatele uvedené v příloze předmětných podání pod pořadovými čísly 32., 44, 45. a 68., aby      

do sedmi dnů od doručení této výzvy doplnili 

doplnili informace, které jsou pro správní řízení, resp. pro identifikaci účastníků řízení, potřebné 

– tedy jméno a příjmení, datum narození a adresu trvalého pobytu (případně i adresu 

pro doručování) a Sylvain Prudhomme, nar. 9.5.1974, adresu trvalého pobytu (případně i adresu 

pro doručování). 

Jelikož ve výše uvedeném podání nebyly též jednoznačně specifikovány skutečnosti, které 

by zakládaly postavení výše uvedených podatelů jako účastníků řízení, s ohledem na § 85 

zákona č. 183/2006 Sb., který taxativně uvádí výčet osob, které jsou účastníky územního řízení, 

stavební úřad zároveň   v y z ý v á   podatele, aby též do sedmi dnů od doručení této výzvy 

doplnili informace, ke kterým (sousedním) stavbám anebo (sousedním) pozemkům (nebo 

stavbám na nich) můžou být předmětným územním rozhodnutím přímo dotčena vlastnická nebo 

jiná věcná práva podatelů, tedy aby jednotliví podatelé identifikovali číslem parcelním nebo 

číslem popisným dotčené nemovitosti, které vlastní, či na kterých váznou věcná práva zapsaná 

v jejich prospěch.     

Stavební úřad pro úplnost souhrnem uvádí, že nevlastní-li osoba sousední stavbu anebo 

sousední pozemek nebo stavbu na něm, či není-li v její prospěch k uvedeným nemovitostem 

zapsáno jiné věcné právo, není tato osoba účastníkem územního řízení podle odst. 2 písm. b 

§ 85 zákona č. 183/2006 Sb. 

 

  

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 



3/ 3                                Č.j. MHMP  431084/2025 

Obdrží: 

Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska, s účinky doručení 15 dnů ode dne vyvěšení,  

Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, pro: 

1. osoba uvedená v příloze výše uvedených podání pod pořadovým číslem 32.  

2. osoba uvedená v příloze výše uvedených podání pod pořadovým číslem 44.  

3. osoba uvedená v příloze výše uvedených podání pod pořadovým číslem 45. 

4. osoba uvedená v příloze výše uvedených podání pod pořadovým číslem 68. 

5. Sylvain Prudhomme, nar. 9.5.1974 

 

na vědomí 

6. MHMP STR-spis 


		2025-06-16T10:48:36+0200
	Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




